



ERSÄTTARYTTRANDE

Kommunstyrelsens sammanträde 2017-01-10

§ 5 Antagande av detaljplan för skola, vård- och omsorgsboende vid Fornudden

Vänsterpartiet hade om vi haft rösträtt i kommunstyrelsen yrkat avslag på detaljplanen.

Vi är helt överens med majoriteten att vi behöver planera för skol- och förskoleplatser och bygga fler äldreboenden. Detta som en konsekvens av att vi nu äntligen börjar bygga fler bostäder, och till vår glädje också fler hyreslägenheter. Till detta kommer att vi under de närmaste åren har en ökande andel äldre i kommunen och behovet av äldreboende redan nu är stort eftersom majoriteten på många år inte låtit bygga något nytt.

Vi anser dock inte att den lämpligaste platsen är att ta bort en stor del av Fornuddsparken för att där uppföra en storskalig grundskola F-9 för 700 elever. Vi anser och vet att flertalet föräldrar i Tyresö uppskattar att vi har en stor andel mindre skolor, vilket ökar barnens trygghet i skolmiljön.

I en skrivning säger majoriteten följande – ”Behovet av skola är av större allmänt intresse än det utpekade naturområdet”. Vänsterpartiet håller inte med om den analysen och vi har sedan länge principen att vi **aldrig** kommer att bygga på parkmark.

Barn- och utbildningsnämndens ordförande tog initiativ till att tillsätta en politisk styrgrupp för planeringen vid Fornuddsparken med en representant för varje parti i nämnden. Vi uppskattar detta initiativ. Tyvärr kunde vi snabbt konstatera att majoriteten redan hade bestämt sig för att bygga en stor skola i Fornuddsparken. Det fanns inget intresse från majoritetens sida att diskutera alternativa lösningar eftersom man redan bestämt sig. Vi hade önskat att representanterna i styrgruppen hade fått diskutera alternativa lösningar och

kostnader för att skapa fler skolplatser i Tyresö. Fortfarande finns så vitt vi vet ingen kostnads kalkyl som en konsekvens av skola, förskola och äldreboende. Nu blev styrgruppen ett forum där vi fick information om det pågående arbetet med planeringen av skolan i Fornuddsparken. Vi uppskattar trots allt att vi fått insyn i planeringen men hade önskat med förutsättningslös diskussion.

Vänsterpartiet har i likhet med Miljöpartiet de Gröna och Socialdemokraterna diskuterat olika alternativa lösningar för att skapa fler platser inom skola, förskola och äldreboende. Det finns flera olika bra idéer som är genomförbara utan att ta parkmark i anspråk. Ett alternativ för att skapa fler skolplatser kan vara att rusta upp och bygga ut Fornuddens skola. Detta sägs vara väldigt kostnadskrävande beroende på markförhållanden, men då måste vi också ifrågasätta varför det enligt majoriteten går bra att bygga ett äldreboende och förskola på exakt samma plats efter det att Fornuddens nuvarande skola rivits. Markförhållandena lär vara desamma. Ett annat alternativ är att bygga en skola i Skälsätra eftersom de barn som bor där har en lång skolväg.

Vad gäller äldreboende kan vi tänka oss fler bra alternativ varav ett tänkbart vid Södergården eller eventuellt på fritidsgården Kringlans tomt. På sätt skulle vi kunna behålla Ängsgården, som antingen rustas upp eller byggs i en ny skepnad. Genom detta skulle vi kunna skapa fler äldreboenden än vad som finns i majoritetens förslag.

Till sist vill vi framföra att detaljplanen för Fornudden kommer att innebära att trafiksituationen kommer att bli besvärlig om den planerade detaljplanen röstas igenom. Det handlar om service-, personal- och besöksbilar till området och föräldrar som ska lämna barn till förskola och skola. Planen innehåller inte någon bra lösning för den ökande trafiken och dess konsekvenser.

För Vänsterpartiet

Inger Gemicioglu
Inger Gemicioglu